https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 11 de

novembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#59

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 300/2021

Processo nº 89275730
Pregão nº 015/2021

ARP nº 051/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospitalares Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Eirelli
Objeto: Aquisição de antipsicóticos.
Lote 001: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.
Valor Unitário: R$ 0,22 QTDE.: 200
Valor Total: R$ 44,00 (quarenta e quatro reais)
Lote 002: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML.
Valor Unitário: R$ 2,14 QTDE.: 150
Valor Total: R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais)
Lote 005: HALOPERIDOL 5MG.
Valor Unitário: R$ 0,24 QTDE.: 400
Valor Total: R$ 96,00 (noventa e seis reais)
Lote 007: DROPERIDOL 2,5MG/ML.
Valor Unitário: R$ 8,60 QTDE.: 108
Valor Total: R$ 928,80 (novecentos e vinte e oito reais e oitenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 301/2021

Processo nº 89390890
Pregão nº 035/2021

ARP nº 088/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de capa para microscópio,
vídeo cirurgia e intensificador.
Lote 003: CAPA DE PLÁSTICO PARA INTENSIFICADOR 75 X 80 MM
(APROX.)
Valor Unitário: R$ 3,43 Qtd.: 600 und
Valor Total: R$ 2.058 (dois mil e cinquenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.

DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-C01XR
Cotação Eletrônica nº 1599/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratante: SALES MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI – CNPJ nº 24.398.519/0001-38

Valor total: R$ 1.993,75 (mil novecentos e noventa e três reais e
setenta e cinco centavos)

Objeto: aquisição de 25 (vinte e cinco) unidades de ALMOFADA
PARA ABDUCAO POSICIONAMENTO DOS MEMBRO INFERIORES EM
POS CIRURGIA DE ARTROPLASTIA DE QUADRIL. IDEAL DURANTE
LONGAS CIRURGIAS E RECUPERACOES. COR AZUL, TAMANHO
UNICO, COM FAIXAS ADERENTES, por meio de entrega imediata,
para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-CQXV1
Cotação Eletrônica nº 1598/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratante: VISAUTO COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ nº
32.483.380/0001-59

Valor total: R$ 715,00 (setecentos e quinze reais).

Objeto: LOCACAO DE VEICULO; TIPO: CAMINHAO EQUIPADO
COM GUINDAUTO - MUNCK; COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE
DE BENS PATRIMONIAIS, de imediato, para atendimento do
Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 298/2021

Processo nº 89266129
Pregão nº 018/2021

ARP nº 021/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Aquisição de analgésicos opiódes.
Lote 002: CODEINA FOSFATO 30MG.
Valor Unitário: R$ 0,77 QTDE.: 980
Valor Total: R$ 754,60 (setecentos e cinquenta e quatro reais e
sessenta centavos)
Lote 005: NALBUFINA CLORIDRATO 10MG/ML.
Valor Unitário: R$ 7,50 QTDE.: 350
Valor Total: R$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
Lote 006: NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML.
Valor Unitário: R$ 8,84 QTDE.: 30
Valor Total: R$ 265,20 (duzentos e sessenta e cinco reais e vinte
centavos)

Lote 007: MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML.
Valor Unitário: R$ 4,82 QTDE.: 650
Valor Total: R$ 3.133,00 (três mil cento e trinta e três reais)
Lote 08: MORFINA, SULFATO 1MG/ML.
Valor Unitário: R$ 5,37 QTDE.: 5400
Valor Total: R$ 28.998,00 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e
oito reais)
Lote 009: MORFINA, SULFATO 10MG/ML.
Valor Unitário: R$ 0,39 QTDE.: 400
Valor Total: R$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)
Lote 013: METADONA 10MG/ML.
Valor Unitário: R$ 2,88 QTDE.: 521
Valor Total: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 273/2021

Processo nº 89275799
Pregão nº 026/2021

ARP nº 055/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Medic LAR Comércio de Produtos Farmacêuticos Eireli.
Objeto: Aquisição de proteção suspensão e pomadas.
Lote 012: DEXPANTENOL 50MG/G.
Valor Unitário: R$ 12,7943 QTDE.: 300
Valor Total: R$ 3.838,29 (três mil oitocentos e trinta e oito reais e vinte
e nove centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 10 DE NOVEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 11 de

novembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#59

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Estadual n° 1.790-R, de
25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 067/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ataduras.

Ata nº 226/2021
EMPRESA: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 12,50

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 296/2021

Processo nº 89335635
Pregão nº 070/2021

ARP nº 138/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Aquisição de auxiliar de diagnostico
Lote 02: ELETRODO PARA MONITOR CARDIACO.
Valor Unitário: R$ 0,30 QTDE.: 49300
Valor Total: R$ 14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021

Vila Velha/ES, 10 de novembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba